
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana del Monte Regale.  Responsabile Procedimento: Meriggio 
Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 
 

 

Briaglia 
Monasterolo 

Casotto 

Niella  

Tanaro 

San Michele 

Mondovi’ 
Vicoforte 

 

UNIONE MONTANA DEL MONTE REGALE 
Comuni di Briaglia -  Monasterolo Casotto - Niella Tanaro -  San Michele Mondovì - Vicoforte    

 

Codice Fiscale 03668490042 

 
COPIA ALBO 

 

 

Determinazione del Responsabile del 

SERVIZIO TECNICO 

 

N.  83   

del 

15/11/2022 

 
 

OGGETTO : 
SOSTITUZIONE BATTERIA AUTOMEZZO PROTEZIONE CIVILE COMUNE DI NIELLA 

TANARO. IMPEGNO DI SPESA.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO. 

 

 

Visto il testo del Decreto Legislativo sulla riforma contabile degli Enti Locali approvato in 

data 23/06/2011 n. 118; 

 

Richiamati i seguenti atti: 

- la deliberazione n. 12 del 26/09/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale il Consiglio 

dell’Unione Montana ha approvato ed il Documento Unico di Programmazione relativo al 

triennio 2022-2024; 

- la deliberazione n. 13 del 26/09/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale il Consiglio 

dell’Unione Montana ha approvato il bilancio di previsione 2022-2024;  

- la deliberazione di Giunta dell’Unione Montana n. 15 del 26/09/2022, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l'esercizio 

2022-2024 ed i cui capitoli sono affidati in gestione, per l'area di propria competenza, ai 

responsabili dei servizi; 

- il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio dell’Unione 

Montana n. 10 del 17/10/2016;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana del Monte Regale.  Responsabile Procedimento: Meriggio 
Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Visto il T.U. Leggi Ordinamento Enti Locali approvato con D.L.vo n° 267 in data 

18/08/2000; 

 

Premesso che si rende necessario, provvedere ad effettuare la sostituzione della batteria Bosch 

60H dell’automezzo della Protezione Civile del Comune di Niella Tanaro ISUZU LS 2.5D 

4X4 targato BW646YT; 

 

Dato atto che l'importo complessivo contrattuale della fornitura sopra specificata è inferiore 

ad € 139.000,00 (pari a euro 79,00) e che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma 

all'affidamento dell'appalto della fornitura in parola, ai sensi e per gli effetti dell'art. 51 del 

D.L. 77/2021 convertito in L. 108/2021; 

 

Richiamato l’art. 37 del citato D.Lgs 50/2016 il quale prevede che tutte le stazioni appaltanti 

possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di 

forniture e servizi di importo inferiore a € 40.000,00; 

 

Richiamato l’art. 192 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 il quale prevede che la stipulazione dei 

contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento 

di spesa indicante:  

- il fine che con il contratto si intende perseguire;  

- l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;  

- le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 

contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

 

Visto il preventivo della Ditta GRIPAL ricambi snc con sede in Mondovì (CN) Via della 

Cornice 19-21 dell’importo di € 79,00 + IVA 22% per € 17,38 per un totale complessivo di € 

96,38; 

 

Richiamato l’art. 192 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 il quale prevede che la stipulazione dei 

contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento 

di spesa indicante:  

- il fine che con il contratto si intende perseguire;  

- l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;  

- le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 

contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

 

Dato che gli affidamenti e le acquisizioni disposti con il presente provvedimento non 

rientrano negli obblighi specifici di pubblicazione di cui agli articoli 22 e 26 del D.L.vo 

33/2013 (Decreto Trasparenza), pur essendo soggetti alle pubblicazioni generali previste dagli 

articoli 23 e 37 del citato decreto; 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito, assumendo il necessario impegno contabile a valere 

sul capitolo assegnato;   

DETERMINA 

 

1) DI AFFIDARE alla Ditta GRIPAL ricambi snc con sede in Mondovì (CN) Via della 

Cornice 19-21 l’incarico della sostituzione della batteria Bosch dell’automezzo della 

Protezione Civile del Comune di Niella Tanaro ISUZU LS 2.5D 4X4 targato BW646YT 

al prezzo di € 79,00 + IVA 22% per € 17,38 per un totale complessivo di € 96,38, CIG 

ZD8389B0B8 procedendo ad impegnare l’intero importo alla missione 11, programma 01, 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana del Monte Regale.  Responsabile Procedimento: Meriggio 
Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

titolo 1, macroaggregato 103 capitolo PEG 3000/20/1 del bilancio pluriennale per 

l’esercizio finanziario 2022-2024, esercizio 2022;  

2) DI DARE ATTO CHE si è provveduto alla verifica circa la regolarità contributiva della 

Ditta affidataria della fornitura; 

 

3) DI PROVVEDERE alla relativa liquidazione con successivo atto, a fornitura avvenuta ed 

a presentazione di regolare fattura; 

 

4) DI PROVVEDERE contestualmente al pagamento a trattenere la somma relativa all’IVA 

esposta in fattura che verrà, successivamente e con le modalità definite nel Decreto 

Ministeriale di cui alle premesse, versata direttamente all’erario; 
 

5) DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario 

per l’apposizione del visto di regolarità contabile. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: LO BUE Arch. Davide



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana del Monte Regale.  Responsabile Procedimento: Meriggio 
Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE  

LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Effettuate le verifiche di cui all'art. 153 del D.L.vo 267/2000 in ordine alla copertura 

finanziaria del presente provvedimento si appone, ai sensi dell'art. 153 comma 5 del suddetto 

decreto, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione che diventa esecutiva dalla data odierna. 

Si provvede contestualmente alla registrazione dell'impegno di spesa n. ____ in data ______. 

 

Vicoforte, li 15/11/2022 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Dott.ssa BAUDINO Laura 

 

 

 

 

Registro delle pubblicazioni n.       

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi a partire dal 22/11/2022, ai sensi dell'art. 124 c.1 del D.Lgs 267/2000. 

 

Vicoforte, li 22/11/2022 

 

IL SEGRETARIO 

F.to: Dott.ssa BAUDINO Laura  

 

 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

      

Vicoforte, li __________________  

 


